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1.

EJECUCIÓN DE PAC CONSOLIDADO 
VIGENCIA 2022

1.

2.2

Reporte acumulado a Diciembre 31 de 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

Para el mes de diciembre la ejecución de PAC a nivel general alcanzo óptimos niveles de ejecución debido

que 3 Subsecretarias alcanzaron porcentajes significativos de ejecución dentro del indicador de PAC.

La Subsecretaria de Acceso y Permanencia y Calidad y Pertinencia alcanzaron el cumplimiento mas alto de

PAC del 100% seguidas Gestión Institucional , respecto de la Subsecretaria de Integración Interinstitucional

solo alcanzó el 93% de ejecución.

95% AL 100% 85% AL 94% 0% AL 84%

MES PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO %

ENERO 0% 0% 168,123 165,166 98% 448 412 92% 168,571 165,578 98%

FEBRERO 59,690 55,754 93% 4,714 1,527 32% 214,892 194,085 90% 3,329 922 28% 282,624 252,287 89%
MARZO 20,836 3,816 18% 18,785 13,195 70% 251,796 234,781 93% 2,626 2,278 87% 294,044 254,069 86%
ABRIL 33,720 33,418 99% 6,969 5,772 83% 258,903 249,643 96% 2,506 2,194 88% 302,099 291,027 96%
MAYO 92,639 88,638 96% 13,599 13,520 99% 286,946 276,686 96% 24,047 23,873 99% 417,231 402,717 97%
JUNIO 136,884 136,869 100% 6,120 5,981 98% 249,402 241,110 97% 3,048 2,766 91% 395,455 386,726 98%
JULIO 76,625 68,821 90% 7,366 6,789 92% 347,888 332,663 96% 3,043 2,763 91% 434,923 411,036 95%

AGOSTO 139,594 139,544 100% 31,917 31,520 99% 264,941 260,506 98% 3,077 3,077 100% 439,529 434,648 99%

SEPTIEMBRE 112,806 112,806 100% 16,693 16,655 100% 239,007 234,989 98% 2,830 2,660 94% 371,337 367,111 99%

OCTUBRE 117,752 116,299 99% 19,368 19,154 99% 245,238 239,135 98% 6,643 6,458 97% 389,001 381,045 98%

NOVIEMBRE 104,226 59,864 57% 20,213 11,205 55% 323,254 300,683 93% 6,007 5,331 89% 453,700 377,083 83%

DICIEMBRE 136,015 135,641 100% 24,481 24,479 100% 502,140 499,298 99% 8,083 7,525 93% 670,718 666,942 99%

4,619,231 4,390,270 95%

 Acceso y Permanencia  Calidad y Pertinencia  Gestion Institucional Integración Interinstitucional Total mes

TOTAL ACUMULADO

ACCESO 

GESTIÓN   

CALIDAD

INTEGRACIÓN 



1.

BOLETÍN EJECUCIÓN DE PAC SED21

2.2

Reporte acumulado a Diciembre 31 de 2022

Grafico 1. 
Ejecución mensual de PAC Vigencia 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)
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1.

EJECUCIÓN DE PAC CONSOLIDADO 
RESERVA

2.2

2.2

Reporte acumulado a Diciembre 31 de 2022

Para el mes de diciembre la Subsecretaria Calidad y Pertinencia alcanzó nivel óptimo de ejecución de

Pac , resultado reflejado en el indicador de Pac.

Las Subsecretarias de Gestión Institucional, Integración Interinstitucional y Acceso y Permanencia

lograron una ejecución del 83%, 80% y 67% respectivamente, quedando en el indicador del semáforo en

el color rojo; por lo cual, no lograron cumplir con los porcentajes establecidos en ejecución de PAC de

Reserva. .

95% AL 100% 85% AL 94% 0% AL 84%

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

MES PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO % PROGRAMADO EJECUTADO %

ENERO 0% 0% 3,323 3,242 98% 0% 3,323 3,242 98%

FEBRERO 48,436 41,004 84.7% 3,464 2,745 79% 45,777 32,712 71% 6,058 5,131 85% 98,670 77,396 78%

MARZO 81,702 81,629 100% 5,418 5,241 97% 26,421 17,868 68% 6,058 5,131 85% 119,598 109,870 92%

ABRIL 78,909 69,595 88% 3,392 2,764 82% 28,130 18,160 65% 1,424 1,168 82% 111,854 91,688 82%

MAYO 27,890 25,417 91% 4,645 3,898 84% 7,374 6,388 87% 1,399 1,004 72% 41,308 36,707 89%
JUNIO 44,915 41,485 92% 3,423 3,271 96% 12,042 11,498 95% 151 134 89% 60,530 56,388 93%
JULIO 35,954 26,203 73% 2,495 2,050 82% 16,574 12,573 76% 2,225 904 100% 57,249 41,731 73%
AGOSTO 26,691 26,631 100% 113 113 100% 7,722 7,721 100% 1,030 1,030 100% 35,556 35,496 100%

SEPTIEMBRE 24,656 24,651 100% 812 812 100% 7,682 7,041 92% 142 138 97% 33,292 32,642 98%

OCTUBRE 35,738 32,736 92% 293 277 95% 3,530 3,269 93% 1,073 1,073 100% 40,634 37,355 92%

NOVIEMBRE 36,585 36,516 100% 62 62 100% 2,069 2,045 99% 608 608 100% 39,324 39,231 100%

DICIEMBRE 55,939 37,717 67% 3 3 100% 3,274 2,715 83% 2,225 1,779 80% 61,440 42,214 69%

602,014 522,514 87%TOTAL ACUMULADO

 Acceso y Permanencia  Calidad y Pertinencia  Gestion Institucional Integración Interinstitucional TOTAL MES

CALIDAD

ACCESO 

GESTIÓN 

INTEGRACIÓN 



1.

BOLETÍN EJECUCIÓN DE PAC SED2.3

2.2

Reporte acumulado a Diciembre 31 de 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

Grafico 2. 
Ejecución mensual de PAC Reserva 2022
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1.

PAC CONSOLIDADO SUBSECRETARÍA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL

2.3

2.2

VIGENCIA

RESERVAS

La optima ejecución de PAC Vigencia se presento, debido a que los proyectos 7813, 7818 y 7888 alcanzaron 100% de cumplimiento con sus

recursos programados, influyendo de forma importante en la ponderación total del indicador, sumado a que los demás proyectos también

alcanzaron niveles óptimos de ejecución, incidiendo en el indicador general de PAC.

La baja ejecución de PAC Reserva se presento porque los proyectos 7818 ejecutó 77%, el proyecto 7808 el 5.6% y Funcionamiento el 68.5% de

ejecución influyendo de forma importante en la ponderación total del indicador, a pesar que el proyecto 7813 alcanzó el 97.3 % de ejecución de lo

programado.

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

Reporte a Diciembre 31 de 2022

PROYECTO REPROGRAMADO (1) EJECUTADO (2)
NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

Programa Funcionamiento 20,352 20,185 166 99.2%

7808 Administración del talento humano al servicio de la educación oficial de Bogotá D.C. 396,977 394,301 2,675 99.3%

7813 Innovación y modernización de la plataforma tecnológica para el mejoramiento de la 

calidad educativa en los colegios públicos de la ciudad de Bogotá D.C.
20,100 20,100 0 100.0%

7818 Fortalecimiento institucional para la gestión educativa en Bogotá D.C. 62,769 62,769 0 100.0%

7888 Fortalecimiento de políticas del modelo integrado de planeación y gestión -MIPG en la 

secretaría de educación de Bogotá D.C.
1,942 1,942 0 100.0%

TOTAL GENERAL 502,140 499,298 2,842 99.4%

PROYECTO REPROGRAMADO (1)
EJECUTADO         

(2)

NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

Programa Funcionamiento 26 17 9 64.8%

7808 Administración del talento humano al servicio de la educación oficial de Bogotá D.C. 177 10 167 5.6%

7813 Innovación y modernización de la plataforma tecnológica para el mejoramiento de la 

calidad educativa en los colegios públicos de la ciudad de Bogotá D.C.
1,559 1,518 42 97.3%

7818 Fortalecimiento institucional para la gestión educativa en Bogotá D.C. 1,512 1,171 341 77.4%

TOTAL GENERAL 3,274 2,715 558 82.9%



1.

PAC CONSOLIDADO SUBSECRETARÍA ACCESO Y 
PERMANENCIA

2.3

2.2

Reporte a Diciembre 31 de 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

VIGENCIA

RESERVAS

La ejecución de la vigencia a nivel de recursos, presentó un porcentaje de ejecución optimo en sus proyectos 7624 y 7736 del 100% conllevando a

que a nivel de cifras de los 136.015 millones se ejecutaran 135.641 millones alcanzando óptimos niveles de ejecución de PAC Vigencia.

La baja ejecución de PAC Reserva se presento, debido a que el proyecto 7638 alcanzó el 71.7% y el proyecto 7736 alcanzó el 0.6% de

cumplimiento, influyendo de forma importante en la ponderación total del indicador y el proyecto 7624 ejecutó el 0% de lo programado.

PROYECTO REPROGRAMADO (1)
EJECUTADO         

(2)

NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

7624 Servicio educativo de Cobertura con Equidad en Bogota D.C. 19,304 19,304 0 100.00%

7638 Fortalecimiento de la infraestructura y dotación de ambientes de aprendizaje y sedes 

administrativas a cargo de la secretaría de educación de Bogotá D.C.
61,802 61,429 373 99.40%

7736 Fortalecimiento del bienestar de los estudiantes matriculados en el sistema educativo 

oficial a través del fomento de estilos de vida saludable, alimentación escolar y movilidad 

escolar en Bogotá

54,909 54,909 0 100.00%

TOTAL GENERAL 136,015 135,641 373 99.7%

 REPROGRAMADO (1)
EJECUTADO         

(2)

NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

7624 Servicio educativo de Cobertura con Equidad en Bogota D.C. 403 0 403 0.0%

7638 Fortalecimiento de la infraestructura y dotación de ambientes de aprendizaje y sedes 

administrativas a cargo de la secretaría de educación de Bogotá D.C.
52,609 37,700 14,909 71.7%

7736 Fortalecimiento del bienestar de los estudiantes matriculados en el sistema educativo 

oficial a través del fomento de estilos de vida saludable, alimentación escolar y movilidad 

escolar en Bogotá

2,927 17 2,909 0.6%

TOTAL GENERAL 55,939 37,717 18,221 67.4%



1.

PAC CONSOLIDADO SUBSECRETARÍA CALIDAD Y 
PERTINENCIA

2.4

2.2

Reporte a Diciembre 31 de 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

VIGENCIA

A nivel de ejecución de la Vigencia se obtuvieron niveles óptimos de ejecución de recursos debido que se tenían programado $24.481 millones y

ejecutaron 24.479 millones alcanzando el 100% y el proyecto 7690 con menor ejecución del 99.9% influyó en la ponderación del indicador y

cumpliendo con los niveles establecidos.

PROYECTO REPROGRAMADO (1)
EJECUTADO         

(2)

NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

7774 Implementación de estrategias pedagógicas para la prevención del embarazo temprano y 

subsiguiente en los niños, niñas, adolescentes y jóvenes de las instituciones educativas de 

Bogotá D.C.

111 111 0 100.0%

7784 Fortalecimiento de la educación inicial con pertinencia y calidad en Bogotá D.C. 1,957 1,957 0 100.0%

7690 Fortalecimiento de la política de educación inclusiva para poblaciones y grupos de 

especial protección constitucional de Bogotá D.C.
2,108 2,106 2 99.9%

7758 Fortalecimiento a la formación integral de calidad en jornada única y jornada completa, 

para niñas, niños y adolescentes en colegios distritales de Bogotá D.C.
4,509 4,509 0 100.0%

7686 Implementación del programa de innovación y transformación pedagógica en los colegios 

públicos para el cierre de brechas educativas de Bogotá D.C.
8,639 8,639 0 100.0%

7689 Fortalecimiento de las competencias de los jóvenes de media del distrito para afrontar los 

retos del siglo XXI en Bogotá D.C.
6,907 6,907 0 100.0%

7599 Fortalecimiento de las estrategias de educación ambiental en los colegios oficiales de 

Bogotá D.C.
250 250 0 100.0%

TOTAL GENERAL 24,481 24,479 2 100.0%



1.

PAC CONSOLIDADO SUBSECRETARÍA CALIDAD Y 
PERTINENCIA

2.5

2.2

Reporte a Diciembre 31 de 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

RESERVAS

En el mes de diciembre en PAC Reserva la subsecretaria de Calidad y Pertinencia solo presenta programación en el proyecto 7784 que alcanzó

ejecución del 100%, obteniendo de la ponderación total del indicador una ubicación en el semáforo en verde.

PROYECTO REPROGRAMADO (1)
EJECUTADO         

(2)

NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

7784 Fortalecimiento de la educación inicial con pertinencia y calidad en Bogotá D.C. 3 3 0 100.0%

TOTAL GENERAL 3 3 0 100.0%



PAC CONSOLIDADO SUBSECRETARÍA INTEGRACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL

2.5

2.2

Reporte a Diciembre 31 de 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

VIGENCIA

La mayor participación en la ejecución de la vigencia a nivel de recursos, se presento en los proyectos 7818, 7807, 7746 y 7737 con un porcentaje

de ejecución del *100% seguido del proyecto 7643 con el 87.9% conllevando a que a nivel de cifras de los 8.083 millones se ejecutaran 7.525

millones, influyendo en la medición total del indicador.

PROYECTO REPROGRAMADO (1)
EJECUTADO         

(2)

NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

7809 Fortalecimiento de la política pública de educación, de la gestión institucional de los 

colegios oficiales y de las alianzas público/privadas e internacionales en materia educativa para 

Bogotá D.C

1,557 1,557 0 100.0%

7807 Generación de un modelo inclusivo, eficiente y flexible que brinde alternativas de acceso, 

permanencia y pertinencia a programas de educación superior o educación postmedia en 

Bogotá D.C.

481 481 0 100.0%

7643 Implementación del programa integral de educación socioemocional, ciudadana y 

construcción de escuelas como territorios de paz en Bogotá D.C.
4,594 4,036 558 87.9%

7746 Conformación de entornos educativos protectores y confiables en Bogotá D.C. 1,136 1,136 0 100.0%

7737 Implementación del programa niñas y niños educan a los adultos en Bogotá D.C. 314 314 0 100.0%

TOTAL GENERAL 8,083 7,525 558 93.1%



2.2

Reporte a Diciembre 31 de 2022

Fuente: Ejecución PAC Bogdata-(*) Cifras en Millones de Pesos, (‡)

RESERVAS

La baja ejecución de PAC Reserva se presento, debido a que el proyecto 7807 solo alcanzó 79.93% de cumplimiento, influyendo de forma

importante en la ponderación total del indicador.

PAC CONSOLIDADO SUBSECRETARÍA INTEGRACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL

PROYECTO REPROGRAMADO (1)
EJECUTADO         

(2)

NO EJECUTADO 

(3)=(1-2)

% EJEC 

(4)=(2/1)

7807 Generación de un modelo inclusivo, eficiente y flexible que brinde alternativas de acceso, 

permanencia y pertinencia a programas de educación superior o educación postmedia en 

Bogotá D.C.

2,225 1,779 447 79.93%

TOTAL GENERAL 2,225 1,779 447 79.93%



GRACIAS


